R E Q U E R I M E N T O  Nº. 740
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em nosso Município há um parque industrial bastante desenvolvido, com indústrias de grande porte que fabricam carrocerias de ônibus, aeronaves, entre inúmeros outros produtos industrializados;

CONSIDERANDO que os referidos produtos industrializados vão para todas as regiões do Brasil e, no caso dos ônibus que aqui são encarroçados, muitos vão circular na capital paulista e em outras grandes cidades do país,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, RICARDO ANTONIO DE ARRUDA VEIGA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de elaborar estudos juntamente com as indústrias botucatuenses como "Induscar/Caio", "Irizar", "Embraer", entre outras, a fim de que tais empresas incluam em suas logomarcas, fixadas nos seus produtos industrializados, o local de origem de fabricação destes produtos, fazendo portanto referência ao município de “Botucatu - SP”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2009.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf